

ESTADO CONSOLIDADO DE RESULTADOS
CORRESPONDIENTE A LOS EJERCICIOS FINALIZADOS EL 31.12.22 Y 31.12.21
(Cifras expresadas en miles de pesos - en moneda constante)

Hoja 1 de 1

CONCEPTOS	Notas	Ejercicio finalizado el 31.12.2022	Ejercicio finalizado el 31.12.2021
. Ingresos por intereses	25	501,568,741	527,341,041
. Egresos por intereses	26	591,878,614	390,970,584
<u>RESULTADO NETO POR INTERESES</u>		<u>(90.309.873)</u>	<u>136.370.457</u>
. Ingresos por comisiones	27	86,406,667	80,584,476
. Egresos por comisiones	28	28,039,882	27,677,671
<u>RESULTADO NETO POR COMISIONES</u>		<u>58,366,785</u>	<u>52,906,805</u>
. Resultado neto por medición de instrumentos financieros a valor razonable con cambios en resultados	29	505,603,332	220,397,958
. Resultado por baja de activos medidos a valor razonable con cambios en ORI		1,549,573	103,223
. Diferencia de cotización de oro y moneda extranjera		21,064,678	7,284,265
. Otros ingresos operativos	30	55,251,371	47,346,814
. Cargo por incobrabilidad		21,823,528	34,194,354
<u>INGRESO OPERATIVO NETO</u>		<u>529,702,338</u>	<u>430,215,168</u>
. Beneficios al personal	23	206,110,842	201,006,395
. Gastos de administración	31	48,804,933	48,664,119
. Depreciaciones y desvalorizaciones de bienes		6,100,755	6,350,839
. Otros gastos operativos	32	140,584,587	103,255,911
<u>RESULTADO OPERATIVO</u>		<u>128,101,221</u>	<u>70,937,904</u>
. Resultado por asociadas y negocios conjuntos		119,139	829,979
. Resultado por la posición monetaria neta		(102,310,013)	(53,979,385)
<u>RESULTADO ANTES DE IMPUESTO DE LAS ACTIVIDADES QUE CONTINÚAN</u>		<u>25,910,347</u>	<u>17,788,498</u>
. Impuesto a las ganancias	33	4,685,037	(1,562,054)
<u>RESULTADO NETO DE LAS ACTIVIDADES QUE CONTINÚAN</u>		<u>21,225,310</u>	<u>19,350,552</u>
<u>RESULTADO NETO DEL EJERCICIO ATRIBUIBLE A LOS PROPIETARIOS DE LA CONTROLADORA</u>		<u>21,420,824</u>	<u>19,212,086</u>
<u>RESULTADO NETO DEL EJERCICIO ATRIBUIBLE A PARTICIPACIONES NO CONTROLADORAS</u>		<u>(195.514)</u>	<u>138.466</u>
<u>RESULTADO NETO DEL EJERCICIO - GANANCIA</u>		<u>21,225,310</u>	<u>19,350,552</u>

Los anexos y las notas son parte integrante de estos estados financieros consolidados.

Véase nuestro informe de fecha
9 de marzo de 2023
KPMG

Cr. Alejandro A. García
Contador General

Cr. Rubén O. González Ocantos
Gerente General

Lic. Juan M. Cuattromo
Presidente

(Social)
C.P.C.E.P.B.A. T° 1 F°193 Leg. 193
María Gabriela Saavedra
Contadora Pública (U.N.S.)
C.P.C.E.P.B.A. Tomo 172 – Folio 1
Legajo N°44622/0
CUIT 27-22976216-3